



KUR SAŅEMT  
PIELĀGOTĀS  
MĀCĪBU  
GRĀMATAS?

## TIESISKAIS REGULĒJUMS

---

MK Noteikumos Nr. 556 noteikts, ka skolēniem ar lasīšanas traucējumiem ir tiesības saņemt mācību materiālus pielāgotā formātā.

Pamatojoties uz Autortiesību likuma 22<sup>1</sup>. pantu, Latvijas Neredzīgo bibliotēka (LNerB) reproducē grāmatas pielāgotā formātā, t.sk., mācību literatūru un daiļliteratūru audio formātā.

Pielāgotās grāmatas pieejamas juridiskām un privātpersonām.

## SADARBĪBAS NOSACĪJUMI

---

Lai SKOLA saņemtu pielāgoto mācību literatūru lietošanai mācību procesā, ir jānoslēdz Vienošanās ar LNerB vai kādu no reģionu pielāgotās literatūras bibliotēkām: Balvos, Cēsīs, Daugavpilī, Jelgavā, Liepājā, Rēzeknē vai Ventspilī, kā arī jānozīmē kontaktpersona (piem., bibliotekārs) turpmākai sadarbībai.

Lai SKOLĒNS pats varētu mājās izmantot pielāgoto literatūru, viņam ir jāķļūst par LNerB lasītāju, un vecākiem vai aizbildnim jāparaksta Galvojums, par to, ka skolēnam ir lasīšanas traucējumi.

## PIELĀGOTO LITERATŪRU VAR SAŅEMT:



fiziskā formātā (pārsvarā daiļliteratūru):

- uz vietas Latvijas Neredzīgo bibliotēkā Rīgā, Strazdumuižas ielā 80 vai kādā no reģionu pielāgotās literatūras bibliotēkām;
- ar piegādi pa pastu vai ar LNERB transportu;



digitālā formātā (mācību literatūru un daiļliteratūru):

- bibliotēkas platformā BALSS.



Platformā BALSS var lejupielādēt pielāgotās grāmatas audio formātā jebkurā diennakts laikā.

Vienas nedēļas laikā drīkst lejupielādēt līdz 5 audiogrāmatām.

Lai pieslēgtos platformai BALSS, nepieciešams lietotāja vārds un parole, ko piešķir LNERB vai kāda no reģionu pielāgotās literatūras bibliotēkām.



# SAZINIES AR MUMS!



LATVIJAS NEREDZĪGO BIBLOTĒKA



Strazdumuižas iela 80, Rīga, LV-1024



(+371) 67 514 513 (*lasītāju apkalpošana*)

(+371) 29 374 942 (*BALSS konsultants*)



[www.neredzigobiblioteka.lv](http://www.neredzigobiblioteka.lv)

[balss.neredzigobiblioteka.lv](http://balss.neredzigobiblioteka.lv)



[info@neredzigobiblioteka.lv](mailto:info@neredzigobiblioteka.lv)